His leoninum phantasma prolatis, tria in vnum subito capita sunt conuersa, stabatque

20 monstrum triceps in hominis imaginem transformatum, nec simplicis à conditione, sed coronati aureo diademate regis, in sinistra sceptrum renentis, & in dextera gladium, stridulaque voce submurmurans, sermone Scythico dicebat: *Aliruna carminibus edocla suscitare manes, atque summos ex caelo deponere deos, & responsa tuis serans præcantationibus, audi quid genti regis Marcomiri prænunciamus esse futurum: & intellige, ne frustra loquamur. Vt nostram confirmat imaginis transformatio formam, & facit certam hæc ipsa vaticini vocem, sic genti futurum huic varium & latum promittitur regnum, quod variabit tempus longum, & generis multitudinem regnantis, ut neque vnum sit semper, neque permulta diuisum. Nunc vnum, tunc duo, nunc tria, tunc quatuor: & vltro, nunc recit in vnum, postremo stabit in duo diuisum, cum Aquila fuerit amice coniuncta leoni, & bufo sinistram tenuerit insidians aquilæ partem. His omnibus dictis visio*

30 disparuit.

Marcomirus rex, quæ esset vaticinij significatio, ab Aliruna requisit. Cui illa dixit:

40 *Dens est patrius, o rex, qui te comitatur & gentem tuam, cuius informatus prædictionibus, futura populo tuo & regibus qui nascuntur ex te: hinc quantocius tibi noueris esse migrandum ad vltimas terras leonis versus occidentem. Leo autem populum designat, qui ab ista parte Iberi fluminis habitat, antiqua Troianorum stirpe procreatus. Ab alia vero parte fluminis gens moratur bufonis, amplâ & fructiferam incolens regionem. Alia gens tertia, qua per aquilam designatur sunt Romani, quorum superbia vniuersum mundum suo subicere dominio laborat. Tu ergo vade cum populo tuo versus occidentem: & habitabis inter duas illas gentes leonis & bufonis, inter mare & Rhenum. Futurum est enim, quod inter gentem tuam & gentem bufonis gerentur prælia multa, & plures ab vtraque parte*

50 *gladio cadent occisi. Post multos vero annos tandem semen tuum & gens tua capient armis omnem terram bufonis, & possidebant eam pluribus annis bufone occiso. Deinde sibi etiam subiicient terram leonis, flumine occidentali, usque ad magnum flumen orientale multarum gentium. Et postremo regnum aquila cum nationibus multis possidebunt, eritque vnum rex plurium regnorum de semine tuo, donec post generationem tertiam, diuisione vnum confundetur.*

Marcomirus igitur rex, Alirunâ copiose remunerata, silentium arcana vt seruet precepit, iussitque abire. Postera die conuocatis iterum ad se proceribus, laudat consilium, & sedes edicto publico monet omnino transferendas. Missa itaque legatione ad Saxones in Germaniam, qui & ipsi ex Troianis procreati memorantur, eos rogabant vt fratres, quatenus in aliquo terre suæ angulo sedes manendi Scythias concederent. Quorum petitioni

60 Saxones facilem præbuere consensum, promittentes illis se daturos optimas sedes, nihilominus adicientes, vt venire quantocius festinarent. Vrgebat Saxones causâ, propter quam Scythias fratribus concesserit libenter, vt pote quos inter se & Gallos murum, & propugnaculum ponere peroptabant.

DE ADVENTU SCYTHARVM IN FINES GERMANIÆ AD partes cisrhenanas, cum rege suo Marcomiro, qui primo fuerunt Troiani: deinde Scythæ, postea Siscambri, & vltima generatione nuncupati sunt Franci.

Anno igitur ante Christi natiuitatem quadringentesimo tricesimo tertio, qui fuit regis Marcomiri annus intrans septimus, circa medium mensis Hecatobæonis, quem

Romphaea, Saxones: Brutus, deo signat Angles. Aliruna, id est, saga mulier. Numen monstrum triceps apparuit.

Verba bufonis, id est, Galia ad regem. Galia desinat primo superantia. Germani, designat locum vinctum.

Mentis ab Aliruna visio interpretatio.

Regni Francorum Saxonia mutatio.

Aliruna Gotibus mulier est saga. Per Leonem Saxones, per bufonem Galii. Terra bufonis Gallia, Leo Germanica.

Vaticinium de vltima Francorum. Quod Franci Romanos essent superaturi.

Legatio Francorum mittitur ad Saxones. Saxones libenter admittunt Troianis fratres.

Francorum introitus primus in fines Saxonie.

Trithemij

Opera historica

4 nos **Aprilem** vocamus, rex ipse Marcomir cum Sunnone, Panthenore, & Priamo, fratribus suis, ducibus relictis vltra Danubium & mare, Scythia finibus longoque itinere versus Aquilonem gyranter: ac deinde contra regionem Theutonum viam delectentes, ad occasum transmigrationem suam cum vniuerso populo regni, vxoribus, liberis, omni- que suppellectile, magno labore, difficilem & diurnam in ceperunt.

Numerus Francorum Sententium 17598. pugnantium: Ducei Francorum sub rege. 23.

Fuerunt autem virorum præter mulieres & paruulos, centum septuaginta quinque millia, sexcenti quinquaginta octo ad bellum promptissimi: & principum nomina qui cum Marcomiro erant, & de prosapia eius descenderant, Nicanor dux, patruus Marcomiri regis: Sunno, Panthenor, & Priamus, fratres Marcomiri, dicti iam regis: Helenus dux, Antenor dux, Menander dux, Edrasius dux, Gethenus dux, Priamus dux, Marenus dux, Ermon dux, Nicanor dux, Pyndari dux, Helam dux, Marcomir dux, Colam dux, Masan dux, Antenor dux, Ancrasius dux, Bengoth dux, Calomer dux, Rodanus dux, Malda dux, Kylā dux, Solas dux, Colo dux, Bremus dux, Sunno dux, Melanus dux, Nicamor dux, Thaphon dux, Salon dux, & Meodarus dux.

Numerus totius populi Francoru sub rege 4993 60.

Erat autem numerus totius populi, Hunibaldo testante, hominum, virorum, mulierum simul & paruulorum vtriusque sexus, quadringenta octogintanouem millia, trecenti sexaginta, præter seruos & famulantes. Quas vero difficultates in itinere habuerint, quæ bella cum obfistentibus sibi populis gesserint, quantaque pericula vel inciderint, vel euaserint, si quis ad plenum scire desiderat, memoratum scriptorem legat in libro historiarum gentis Francorum, cuius initia sicuti sunt miranda, sic mihi videntur (salua pace iudicantium melius) in pluribus esse fabulosa.